平成28年度太平洋・瀬戸内海・日本海縦断技術士会　in岡山
次第(案)

拝啓
平成28年度太平洋・瀬戸内海・日本海縦断技術士会は、公益社団法人日本技術士会中国本部　岡山県支部の主催で、岡山駅近くの岡山国際交流センターにて開催致します。
本セミナーでは、基調講演の後、各県技術士の方々から、地域や技術者の抱える課題と解決策を発表していただくこととし、その実行は「持続可能な社会への取り組み」につながるものと考えています。

１．講演会　（一般参加可）
日時　平成28年9月3日（土）　13：00～16：50

場所　岡山国際交流センター 地下１Ｆ レセプションホール
（岡山市北区奉還町２－２－１　TEL:086-256-2000）
　・・・岡山駅西口より徒歩5分

テーマ『持続可能な社会への取り組み』
　　　・・・地域や技術者の抱える課題と解決策についての内容であれば、特に分野は問いません。発表内容は、持続可能な社会への取り組みに役立つものになると考えます。

スケジュール
(1) 開催挨拶　　　岡山県支部長　木口　誠二	13:00～13:10

(2) 基調講演	(60分)13:10～14:10
演　題：「熊本地震をふまえた地域価値向上に資するBCP
(事業継続計画)のあり方｣
講　師：香川大学四国危機管理教育・研究・地域連携推進機構
地域強靭化研究センター
特命准教授 磯打 千雅子氏　（岡山県支部会員）

(3) 研究発表１　　（鳥取県）	(25分)14:10～14:35
演　題：「地域住民を対象とした防災学習の取組みと課題」
発表者：株式会社　荒谷建設コンサルタント　西村　悟之氏

(4) 研究発表２　　（島根県）	(25分)14:35～15:00
演　題：｢地熱（温泉熱）発電と熱利用を通じた持続可能な社会構築へ
の貢献｣
発表者：協和地建コンサルタント株式会社　石倉 昭和氏

休　憩	(15分)15:00～15:15

(5) 研究発表３　　（岡山県）	(25分)15:15～15:40
　　　　　演　題：「金属材料分野における資源利用の低減」
発表者：㈱三造試験センター　徳井　翔氏

(6) 研究発表４　　（香川県）	(30分)15:40～16:10
演　題：｢地方創生と国土強靭化地域計画理念が融合した地方都市再生
事例｣
発表者：香川大学　四国危機管理教育・研究・地域連携推進機構
危機管理研究センター
副センタ―長　特命教授 岩原 廣彦氏
[bookmark: _GoBack]
(7) 研究発表５　　（高知県）	(25分)16:10～16:35
演　題：「高知県における橋梁事業の検査から見える社会資本整備の
　　　　課題」
発表者：高知県技術士会幹事　森下正浩

(8) 閉会挨拶　　　（次回担当県・香川県の代表者）	16:35～16:45

２．意見交換会　（各会会員のみ）	17:15～19:30
場所　Ryoutei(リョウテイ)　奉還町本店
（岡山市北区奉還町２－５－２３　TEL: 086-214-0883）
・・・岡山駅西口より徒歩8分